
 

  P O V O D Í   L A B E ,  státní podnik 

 

ZÁMĚR NA SLUŽBU 
 

 

Labe, Čelákovice, PB ř.km 876,850-877,950, LB ř. km 
871,280-871,950, ošetření břehového porostu. 

                              

Číslo akce: 733210122                        
 

 

 

 

Zpracoval:   

Předložil: 

 

 

 

 

Schválil:  

 

 

Vyhlášeno  

Dokumentační komisí:  

 

dne:  

číslo zápisu: 

 

 



Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky, které bude zejména obsahovat 

 

 
1. Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky služby naplněny. 

Úsek č. 1 zdrž Čelákovice, PB, ř.km 876,85-877,95 
 

Na pravém břehu Labe v úseku dlouhém cca 1100m, bylo zpracováno posouzení břehového a 
doprovodného porostu firmou SAFE TREES, s.r.o., panem Ing.Jaroslavem Kolaříkem, Ph.D.. V rámci 
tohoto posudku byla stanovena opatření dle naléhavosti do čtyř skupin ( 0- akutní zásah, 1- naléhavý 
zásah, 2 – střední naléhavost, 3 – malá naléhavost). 

Na základě tohoto posouzení bude provedena údržba porostů spočívající v provedení odborných řezů 
u 28 kusů stromů skupiny naléhavosti 1 a 3.  
Realizací daného záměru budou splněny povinnosti vlastníka pozemků, na kterých se dřeviny 
nachází, z hlediska provozní bezpečnosti dřevin. 
 
Úsek č.2 zdrž Brandýs, LB, ř.km 871,280-871,950 
 
Na levém břehu Labe v úseku dlouhém cca 670m, bylo zpracováno posouzení břehového a 
doprovodného porostu firmou SAFE TREES, s.r.o., panem Ing.Jaroslavem Kolaříkem, Ph.D.. V rámci 
tohoto posudku byla stanovena opatření dle naléhavosti do čtyř skupin ( 0- akutní zásah, 1- naléhavý 
zásah, 2 – střední naléhavost, 3 – malá naléhavost). 

Na základě tohoto posouzení bude provedena údržba porostů spočívající v provedení odborných řezů 
u 17 kusů stromů skupiny naléhavosti 1 a 3.  
Realizací daného záměru budou splněny povinnosti vlastníka pozemků, na kterých se dřeviny 
nachází, z hlediska provozní bezpečnosti dřevin 
 

 
2. Popis předmětu veřejné zakázky služby. 

 

Předmětem zakázky služby je odborné ošetření 46 kusů jedinců stromů 61 odbornými řezy pro 
zachování jejich stability a provozní bezpečnosti.  

 

Zásah Počet  

Řez sesazovací 24 

Řez bezpečnostní 29 

Lokální redukce 3 

Úprava průjezdného profilu 5 

 

 
3. Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele. 

 
Předmět veřejné zakázky je v souladu s povinnostmi správce toku vyplývající ze zákona č.254/2001 
Sb. v platném znění a prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu. Dotčené pozemky včetně předmětných 
stromů jsou v majetku státu ČR, s nimiž má právo hospodařit Povodí Labe, státní podnik. Realizací 
daného záměru se sníží riziko škod na zdraví a majetku osob pohybujících se v dané lokalitě (rybářské 
a rekreační aktivity).  
 

 
4. Rizika nerealizace veřejné zakázky. 

 

Neprovedením zásahu je ohrožena bezpečnost osob a vznik škod na majetku jak soukromém, tak 
Povodí Labe, státní podnik. Následné finanční náklady na kompenzaci vzniklých škod způsobených 
pádem stromů nebo jejich částí. 

 

 

 

   



5. Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky. 
 

Je nezbytné, aby zásahy byly provedeny specializovanou firmou dle Arboristického standardu : SPPK 
A02 002:2015 Řez stromů I. Revize 2015. 

Doporučenou klasifikací pro osoby provádějící řez stromů ve výškách je splnění některé 
z následujících certifikačních zkoušek: 

- Český certifikovaný arborista – Specialista pro práci stromolezeckou technikou (certifikační program 
zajišťovaný Lesnickou a dřevařskou fakultou Mendelovy univerzity v Brně) 

- ISA Certified Tree Worker Aerial Lift Specialist (Certifikovaný program zajišťovaný International 
Society of Arboriculture) 

- ISA Certified Tree Worker Climber Specialist (Certifikovaný program zajišťovaný International Society 
of Arboriculture) 

- European  Treeworker (Certifikovaný program zajišťovaný Společností pro zahradní a krajinářskou 
tvorbou, o.s.) 

 

Zhotovitel řezů má povinnost si počínat tak, aby nedocházelo ke škodám na zdraví, na majetku, na 
přírodě a životním prostředí. 

 

 
6.  Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky. 

 
Předpokládaný termín plnění veřejné zakázky je 1.12.2021. do 20.12.2021. 

 

 

 

 

 

Podrobný popis předmětu služby 

 

Místo určení:   

3411316 říční trať, středisko Kostomlaty nad Labem, závod Roudnice nad Labem 

Úsek č.1 

Katastrální území: Lysá nad Labem 

Místo akce: Labe, pravý břeh, ř.km 876,850-877,950  

Název DM: Labe: zdrž Čelákovice, HIM 9051002576 

Identifikátor ISYPO: 400042158 

 

Podrobný popis předmětu služby: 

Jedná se o údržbu doprovodného porostu na pravém břehu VT Labe v různém stupni degradace. Dle 
znaleckého posudku byly dřeviny znalecky posouzeny a rozděleny dle naléhavosti do 4 tříd ( 0-3 ). Dle 
technologie v posudku bude na 15 kusech proveden bezpečnostní řez, u 2 kusů dřevin bude sesazovací 
řez, na 1 dřevině bude provedena úprava podjezdného profilu. Dále bude provedena kombinace řezu 
bezpečnostního a řezu sesazovacího na 4 dřevinách, kombinace řezu bezpečnostního a lokální redukce 
bude provedena u 3 dřevin, kombinace řezu bezpečnostního a úpravy podjezdného profilu bude provedena 
na 4 kusech dřevin. Dřeviny jsou označeny plastovými štítky s čísly viz. příloha. Vzniklá dřevní hmota bude 
likvidována na místě dle příslušných zákonů a místních vyhlášek – štěpkováním, nebo odvezena na skládku. 
Dotčené pozemky budou uvedeny do dohodnutého stavu a odsouhlaseny vlastníkem. Akce bude provedena 
v období mimo hlavní hnízdní sezónu ptactva.  

 

Úsek č.2 

Katastrální území: Čelákovice 

Místo akce: Labe, levý břeh, ř.km 871,280-871,950 

Název DM: LABE, ZDRŽ BRANDÝS 27,87-34,93, HIM 9051002575 

Identifikátor ISYPO: 400117201 



Podrobný popis předmětu služby: 

Jedná se o údržbu doprovodného porostu na levém břehu VT Labe v různém stupni degradace. Dle 
znaleckého posudku byly dřeviny znalecky posouzeny a rozděleny dle naléhavosti do 4 tříd ( 0-3 ). Dle 
technologie v posudku bude na 8 kusech dřevin (dvojkmen) proveden sesazovací řez o 30%, na 7 dřevinách 
bude proveden sesazovací řez dle potřeby do 30%. Dále bude provedena kombinace řezu bezpečnostního 
a řezu sesazovacího na 3 dřevinách. Dřeviny jsou označeny plastovými štítky s čísly viz. příloha. Vzniklá 
dřevní hmota bude likvidována na místě dle příslušných zákonů a místních vyhlášek – štěpkováním, nebo 
odvezena na skládku. Dotčené pozemky budou uvedeny do dohodnutého stavu a odsouhlaseny vlastníkem. 
Akce bude provedena v období mimo hlavní hnízdní sezónu ptactva.  

 

Požadované parametry a jejich zdůvodnění: 

Zhotovitel této veřejné zakázky je povinen na svůj náklad a odpovědnost označit a zabezpečit místo 
provádění prací takovým způsobem, aby zabránil vniknutí nepovolaným osobám do prostoru provádění prací 
tak, aby nedošlo činností zhotovitele k ohrožení života, zdraví či majetku třetích osob (oplocení či označení 
pracoviště, poučené osoby, dodržení podmínek BOZP apod.).  

Za škody způsobené na cizím majetku při samotném provádění akce ručí zhotovitel prací. Zhotovitel vydá 
prohlášení, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu služby. V případě, že dojde ke vzniku přestupkové 
odpovědnosti objednatele v souvislosti s neodborným zásahem, zavazuje se zhotovitel převzít plnou 
odpovědnost, případně uhradit objednateli veškeré vzniklé škody, tedy zejména uhradit objednateli 
případnou škodu ve výši udělené pokuty. 

 

 

Odhad ceny: 

Náklady na provedení akce se předpokládají ve výši 480 000,- Kč bez DPH. Cena byla stanovena na 
základě skutečných cen prací v regionu obdobného nebo stejného charakteru během předcházejících 12 ti 
měsíců. 

 

Požadavky na předání, převzetí, atd.: 

Objednatel provede protokolární předání dotčených pozemků nebo částí pozemků, včetně stromů 
určených k ošetření ořezem. 

Po dobu realizace zakázky objednatel požaduje z důvodu bezpečnosti zajistit:  

-  Dočasné omezení pohybu lidí na stezkách, potahových cestách apod. (páskou, cedulí, osobou) 
v obou směrech.  

-  Případné znečištění komunikací bude průběžně odstraňováno. 

-  Dbát zvýšené opatrnosti při práci v blízkosti budov, el. vedení apod..  

 

 

Realizace akce nebude mít negativní vliv na životní prostředí při dodržování následujících opatření: 

- Veškeré zařízení pracoviště bude zajištěno tak, aby nedošlo ke znečištění vodní hladiny a 
pozemků ropnými látkami. 

- Všechny stroje a mechanismy musí být v řádném technickém stavu, prosté úkapů olejů a 
pohonných hmot. 

- Zhotovitel je povinen během prací zajišťovat pořádek na pracovišti a neznečišťovat veřejná 
prostranství, nezatěžovat jej nadměrným hlukem. Při provádění prací bude v maximální míře brán 
ohled na okolní porost. Případné jeho poškození bude odborně ošetřeno. 

- Veškerá dřevní hmota, která napadá do vodního toku, bude neprodleně odstraněna. 

 

Zhotovitel, po provedení akce v požadovaném rozsahu, uvede pozemky do původního stavu a 
tyto předá protokolárně zpět objednateli. 

 

Přílohy: 

Situace 

Informace o pozemku 

Posudek 

Situace 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Informace o pozemku 



 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 



Posudek 

 

 



 

 

 


